GCE CENTRAL GAS SYSTEMS
1 | Central Gas Systems  ⁄  Druva PUR
CV300 BG – DRUVA®TEC RÜCKSCHLAGVENTIL
FÜR INDUSTRIELLE GASVERSORGUNGSANLAGEN
SITZMATERIALIEN MESSING/KERAMIK, 300 BAR ARBEITSDRUCK, MESSING
Eingesetzt in Rohrleitungen verhindert das CV300 BG einen unerwünschten Volumenstrom entgegen der Hauptströmungsrichtung.
Montiert im Hochdruckbereich von Entspannungsstationen industrieller Gasversorgungsanlagen schützt das CV300 BG die Druckgasflaschen
gegen Umfüllen bei Fehlbedienung. Das CV300 BG kann in Versorgungssystemen für inerte, brennbare und brandfördernde Gase bis zu einer

Entwicklung: Typtest gemäß relevanter Abschnitte der Norm EN ISO 10297:2015
BESTELLINFORMATION
Bestellbezeichnung: CV300 BG N14FN14M SW22 L54
Artikelnummer: H45002603P
NEW
DRUVA
T E C
GCE CENTRAL GAS SYSTEMS
Druva PUR  ⁄  Central Gas Systems  | 2
TECHNISCHE ZEICHNUNG
Link zum Onlineproduktkonfigurator
NPT1/4"
NPT1/4"
22HEX.
Process Gas Inlet
Process Gas Outlet
TECHNICAL SPECIFICATION
MATERIAL: BRASS CuZn39Pb3
SEAL: SILICON NITRIDE BALL
INLET: NPT1/4"F
OUTLET: NPT1/4"M
INLET PRESSURE:
MAX.300BAR
GAS TYPE:
DEFINED BY PRODUCT LINE AND TYPE
(CHECK APPROVED GAS TYPE IN DATASHEET)
16
ca